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بحران در بودجه مدیریت بحران 
مدیرکل مدیریت بحران  استان: 7 سال است که 

 ریالی از اعتبارات پیشگیرانه مدیریت بحران  
به خراسان رضوی اختصاص داده نشده است

علــی نــوری-  مدیــرکل مدیریت بحــران اســتانداری 

خراسان رضوی گفت: هفت سال اســت که ریالی از 
اعتبارات پیشگیرانه مدیریت بحران  کشور به خراسان 
رضوی اختصاص داده نشــده اســت. محسن نجات 
در جلسه ســتاد پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیــات پاســخ به بحــران بردســکن  که به ریاســت 
فرماندار  و  حضور دیگر اعضا برگزار شد، اظهار کرد: 
65 درصد از پهنه خراســان رضوی حادثه خیز است 
و بیــش از 40 نوع حادثه اســتان را تهدیــد می کند و 
درواقــع همه مخاطــرات اصلی کشــور را در اســتان 
شاهد هستیم. وی همچنین گفت: بیش از 42 درصد 
از مساحت استان مستعد ســیل خیزی است که باید 
استان آمادگی لازم را در تمامی این حوادث احتمالی 
داشته باشد. نجات از تدوین سند خطرپذیری استان 
با همکاری دانشگاه فردوسی مشهد خبرداد و افزود:  
به تمامی شهرستان های استان ابلاغ شده است که 
این ســند را به صورت برش شهرســتانی آماده  کنند 
تا  بتوانیم برنامــه ریزی لازم را بــرای کاهش حوادث 
انجــام دهیــم. وی همچنین بــر اجرای طــرح جامع 
ســیلاب در اســتان تاکید کــرد و گفــت: فرمانداران 
باید این مهم را نیز به صورت  شهرستانی  تهیه کنند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی  
با اشاره به قرار گرفتن بردسکن روی خط زلزله ادامه 
داد:  گســل درونه که یکی از گسل های خطرناک در 
کشور و طول آن  700 کیلومتر اســت و تا افغانستان 
ادامه دارد، دغدغه جدی مســئولان اســت. وی بیان 
کرد: طرح تفصیلی الزامات مدیریت بحران  باید ویژه 
دیده شود و با کسانی که بعضا در حریم و بستر رودخانه 
اقدام به ساخت و ساز می کنند، برخورد جدی شود. 
وی با توجه به مشــکلات ســد دهان قلعه  بخش انابد 
گفت: آب منطقه ای باید به قول هایــی که برای رفع 
مشــکلات این سد در یک ســال گذشــته داده، عمل 
کند که تاکنــون  60 درصد آن را محقق کرده اســت 
و می طلبد  ظرف دو هفته وضعیت این ســد را تعیین 
تکلیف کند. نجات با توجه به درخواســت شهرداران 
مبنی بر افزایش محدوده اعزام تیم های آتش نشــان 
اظهار کــرد: این مهم بــه فرمانداران تفویــض اختیار 
شده است و در مواقع ضروری آتش نشانان می توانند 
خارج از محــدوده فعالیت خود نیز اعزام شــوند. وی 
به خسارت وارد شده ناشــی از خشکسالی به استان  
اشــاره کرد و گفت: میزان خسارت وارد شده در چند 
روز آینده اعلام می شود و خراســان رضوی در ردیف 
10 استان خشکسالی کشور قرار گرفته که امید است 

اعتبارات ویژه خشکسالی به استان اختصاص یابد. 

دبیر اتحادیه صنایع لبنی استان تشریح کرد:

4 عامل اصلی در گران شدن کره
دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 
لبنی استان به تشریح علل افزایش قیمت کره پرداخت. 
هدایت  نیا در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: افزایش 
قیمت کــره متاثــر از عوامل مختلفــی اســت، یکی از 
ایــن عوامــل افزایــش 33 درصــدی قیمــت چربی از 
سوی وزارت جهاد کشــاورزی اســت که از 60 تومان 
در نیم ســال دوم ســال گذشــته به 80 تومان امســال 
رســید. وی با اشــاره به تاثیر 70 درصدی قیمت شیر 
خام در تولید محصولات لبنی افزود: عامل موثر دیگر 
در افزایش قیمــت کنونی کره، بالا رفتــن هزینه های 
تولیــد شــامل افزایــش 100 درصــدی هزینه هــای 
بســته بندی، افزایش 54 درصدی قیمت شــیر خام و 
افزایش هزینه های کارگری اســت. وی تصریح کرد: 
مشکل بسته بندی کره نیز از دیگر عوامل افزایش قیمت 
این محصول است. در صورتی که مجوزهای لازم برای 
بسته بندی کره به صورت فله را از ســازمان غذا و دارو 
دریافت کنیم، این مشــکل حل خواهد شــد و شــاهد 
کاهش قیمت کره، افزایش مصرف مردم و کاهش دپوی 
کارخانجات خواهیم بود. هدایت نیا با اشاره به افزایش 
قیمت جهانی کره نیز گفت: با تغییر وضعیت کره از گروه 
یک به گروه 2 کالایی، این محصــول از قیمت مصوب 
نیز خارج شــد و واردات آن با ارز آزاد صورت می گیرد، 
برخی کارخانجات کره خارجی را با ارز آزاد وارد کشور 

می کنند که مشمول هزینه های بیشتری است. 

خبر

حمل و نقل

معاون استاندار مطرح کرد:

 قطار برقی مشهد- تهران 
همچنان گرفتار جذب سرمایه گذار

معاون هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری گفت: 
مطالعات و طــرح توجیهی پروژه قطار برقی مشــهد 
- تهــران انجام شــده و یکــی از اولویت هــای اصلی 
است اما برای عملیاتی شدن باید سرمایه گذار ورود 
کند. میرجعفریان در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
با توجه به حجم کثیر ترددهای باری و مســافری در 
مسیر تهران- مشهد به  ویژه زائرانی که از این مسیر 
استفاده می کنند، نیاز است که سرعت نقل و انتقال 
و همچنین ظرفیت این مســیر افزایش پیدا کند، به 
همین منظور چندین ســال اســت که هدف گذاری 
برقی شــدن خط آهن مشــهد- تهران در دستورکار 
وزارت راه و شهرسازی و استان خراسان رضوی قرار 
گرفته است تا مقدمات اجرای آن فراهم شود. وی با 
بیان این کــه ارزیابی های ابتدایی این پــروژه تقریبا 
انجام شده اســت، افزود: امکان سنجی ها در سطح 
کلان مانند ســازمان برنامه و بودجه، وزارتخانه و... 
صورت گرفتــه و طی ســال های گذشــته مذاکرات 
متعددی نیز با ســرمایه گذاران مختلف انجام شــده 
که موفقیت آمیز نبوده است. معاون استاندار درباره 
حضور ســرمایه گذاران برای این پــروژه و مذاکره با 
آن ها گفت: بــه دلیل محدودیت هایــی که تحریم ها 
ایجاد کرده انــد حضور برای برخی ســرمایه گذاران 
فراهم نشــد و باوجود این که بررســی های اولیه نیز 
در برخی موارد انجام شده بود اما استقبالی صورت 
نگرفــت و در ایــن زمینه قــراردادی نیز امضا نشــد، 
یکی از مذاکــرات بــرای این پــروژه با شــرکت های 
چینی انجام شــده بــود کــه در مرحلــه آخر بــه عقد 
قرارداد نرســید. میرجعفریان در پاســخ به ســوالی 
درباره تاریخچــه پروژه قطــار برقی مشــهد- تهران 
که بــه زمــان دولت هــای نهم و دهــم بــاز می گردد، 
اظهارکرد: تقریبا از زمان دولت نهم و دهم این پروژه 
مورد توجه بــوده و به دلیــل اهمیت موضــوع زمینه 
برای پیشــبرد این پــروژه هــم اکنون فراهم اســت. 
وی درباره ردیف بودجه این پــروژه نیز گفت: ردیف 
بودجــه ای بــرای قطار برقــی تهران- مشــهد وجود 
دارد و ســازمان برنامه و بودجه مبلغــی را به این امر 
اختصاص می دهد، از زمانی که امکان سنجی های 
این پروژه انجام شد، در سطح کلان تصمیم گیری ها 
به ثبت رســید و ردیف بودجه ای بــرای آن تخصیص 
یافت. میرجعفریان با بیان این که هنوز این پروژه به 
فاز اجرایی نرسیده است، ادامه داد: موارد توجیهی 
اجرایی پروژه کامل بیان شده و برای سرمایه گذاران 
اعم از داخــل و خارج این کارها انجام شــده اســت. 
قطار برقی تهران- مشهد یکی از اولویت های کلان 
کشوری و استان اســت و امیدواریم با همت دولت و 
گشایش هایی که در مســائل مالی و سرمایه گذاری 
اتفاق خواهد افتاد و همچنین استعدادی که پروژه از 
نظر حجم بسیار زیاد ترددها در این مسیر دارد، این 

پروژه نیز در برنامه های اجرایی قرار گیرد.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
روز یک شنبه در مراکز تجمیعی واکسیناسیون 
زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 72 
هزار و 197 دوز واکسن کووید 19 تلقیح شد 
که در کشــور بی نظیر بود. رحیمــی در گفت و 
گو با »خراسان رضوی« افزود: جمعیت هدف 
واکسیناســیون یعنی افراد بالای 18 سال در 
مشــهد ســه میلیون و 500 هزار نفر است که 
با این میزان واکسیناســیون روزانــه 2 درصد 
از جمعیــت در یک روز واکســینه شــده اند که 
این میــزان برای ما بســیار اهمیــت دارد، چرا 
که تا کنــون حدود 40 درصــد جمعیت هدف 
واکســینه شــده اند و اگر ما با همین سرعت و 
تعداد واکسن بزنیم به طور کلی 20 روز زمان 
خواهد برد تا به پوشش 80 درصدی جمعیت 
برســیم و 28 روز بعــد نیز ایــن جمعیت هدف 
به طور کامل واکســینه شــده اند. وی تصریح 
کــرد: ایــن حجــم واکسیناســیون از میانگین 
کل کشــوری بالاتــر بــوده و جمــع کل افــراد 
واکســینه شــده نیز نســبت به جمعیت هدف 
از میانگین کشــوری بالاتــر اســت. وی تاکید 
کرد: هدف گــذاری آینده مــا با توجــه به توان 
عملیاتی بالای همکارانمان، واکسیناســیون 
100 هــزار نفــر در یــک روز اســت کــه حتما 
محقق خواهد شد. ســخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد تاکید کرد: اگر به همین صورت 
عملیات واکسیناسیون عمومی ادامه پیدا کند 
امیدواریم تــا اواخر آبان بــه جمعیت هدف مد 
نظر برســیم و از پیک بعــدی جلوگیری کنیم.

دکتر قلیــان معاون بهداشــت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز در این زمینه گفت: تعداد 
مراکز و پایگاه های واکسیناســیون در مناطق 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد به 56 
مرکز افزایش یافت، از این تعــداد 40 مرکز به 
صورت تجمیعی و با همکاری دیگر سازمان ها 
و نهادها در شهرهای مشهد، فریمان، سرخس، 
قوچــان، چنــاران، کلات، طرقبــه و شــاندیز، 
خواف، کاشمر، گلبهار، بردسکن، خلیل آباد 

و تایباد راه اندازی شده است.

امکان اوج گیری کرونا در مشهد و 	 
استان وجود دارد

همچنیــن بــه گــزارش ایرنــا، رئیــس بخش 

مراقبت های ویژه بیمارســتان امــام رضا)ع( 
مشهد نیز اظهارکرد: خوشــبختانه روند ابتلا 
به کرونا و مرگ و میر ناشــی از آن در مشــهد و 
خراســان رضوی همچنــان نزولی اســت، اما 
امــکان اوج گیــری کرونا در قالب موج ششــم 
وجــود دارد. دکتــر صداقــت افــزود: رویکرد 
خوش باورانه راجــع به کاهــش کنونی تعداد 
مبتلایان به بیماری کووید 19، ساده انگاری 
و کم توجهــی بــه لــزوم رعایــت پروتــکل های 
بهداشــتی پیشــگیرانه خطــر طغیــان مجدد 
ویروس کرونا را در پی خواهد داشت. وی ادامه 
داد: امید داریم که آحاد مردم با هوشــیاری و 
رعایت کامل مســئولیت های اجتماعی مانع 
شکل گیری ششمین موج هجوم ویروس کرونا 
در مشــهد و خراســان رضوی شــوند و کاهش 
روند ابتلا به بیماری کوویــد 19 و مرگ و میر 

ناشی از آن همچنان ادامه داشته باشد.
اخبار کوتاه

* وبدا / رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
با حضور در بیمارســتان شــهید هاشمی نژاد 
ضمن اطــلاع از روند خدمات رســانی در این 
مرکز در جریان برنامه ریزی برای ساخت مرکز 
پزشکی هسته ای این بیمارستان قرار گرفت.

* مســئول اجرای طرح واکسیناسیون بسیج 
جامعه پزشــکی خراســان رضوی اظهار کرد: 
تاکنون 72هزار و 95 نفر از ســاکنان مناطق 
حاشیه شهر مشهد، توسط نیروهای جهادی 
بسیج جامعه پزشکی واکسینه شــدند و روند 

واکسیناسیون ادامه دارد.

مدیــر کل حفظ آثــار و ارزش هــای دفاع 
مقدس استان گفت: امسال به مناسبت 
چهــل و یکمین بزرگداشــت هفتــه دفاع 
مقدس بیش از 10 هزار برنامه در سراسر 
اســتان برگــزار مــی شــود. بــه گــزارش 
»خراســان رضوی«، ســردار حســینعلی 
یوســفعلی زاده در نشســت خبری اعلام 
برنامــه هــای بزرگداشــت هفتــه دفــاع 
مقدس اظهــار کــرد: در اســتان 1000 
ستاد برای هفته دفاع مقدس برنامه ریزی 
کردنــد. وی بــا بیان ایــن که برای ســال 
جدید 37 برنامه با مضمون دفاع مقدس 
در مقیاس ملی برنامه ریزی شــده است، 
تصریح کــرد: از ابتــدای امســال بیش از 
نیمی از این برنامه ها اجرا شــده اســت. 
وی یادآور شــد: بــا توجه به ایــن که هفته 
دفاع مقدس امســال با اربعین حســینی 
همزمان شده است، لذا محوریت اجرای 
برنامه ها بیشتر در مســاجد خواهد بود. 
مدیــر کل حفظ آثــار و ارزش هــای دفاع 
مقــدس اســتان  همچنیــن درپاســخ بــه 
ســوال خراســان رضوی دربــاره اجرای 
برنامه ها با توجه به شیوع کرونا نیز گفت: 
تمامی برنامه ها طبق دستورالعمل های 
ســتاد مبارزه با کرونــا برگزار می شــود و 
همه برنامه ها پیوســت این ستاد را دارد، 
ضمن این که امسال همانند سال گذشته 
بــه خاطــر بیمــاری کرونــا رژه نیروهــای 
مســلح برگــزار نخواهد شــد، البتــه ما به 
یــگان های مســلح اجــازه دادیم کــه رژه 

خودرویــی انجــام دهنــد به شــرطی که 
اجرای این برنامه توســط شــورای تامین 
استان هماهنگ شده باشد.وی همچنین 
غبارروبی مزار شــهدا، دیدار بــا خانواده 
های معظم شــهدا و اجرای یادواره شهدا 
در محــلات را از جمله برنامــه های هفته 

دفاع مقدس برشمرد.

 چهارشنبه؛ برگزاری رژه موتوری	 
 در مشهد

همچنین روابط عمومی و تبلیغات سپاه 
امام رضــا )ع( نیــز طــی اطلاعیــه ای از 
برگــزاری رژه موتــوری همزمان بــا آغاز 
هفتــه دفاع مقــدس خبر داد. بر اســاس 
این اطلاعیه رژه موتوری، روز چهارشنبه 
از ساعت 9 صبح  در چهار مسیر واقع در 
وکیل آباد 70، فرودگاه  شهید هاشمی 
نژاد، خواجه ربیع و میدان میرزا کوچک 
خــان منتهی به ســمت میدان شــهدا در 

مشهد برگزار می شود.
در حاشیه

طبق زمان بندی، نشســت خبــری قرار 
بــود ســاعت 11 برگزار شــود کــه با یک 
ساعت تاخیر برگزار شد، مدیر کل حفظ 
آثــار و ارزش هــای دفاع مقدس اســتان 
دربــاره  ایــن تاخیــر ضمــن عذرخواهی 
از خبرنــگاران اعــلام کرد کــه حضور در 
صحن علنی شورای شهر مشهد و تاخیر 
در آن جلسه موجب آغاز با تاخیر نشست 

خبری شد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خبر داد: 

 تدارک10هزار برنامه برای
 هفته دفاع مقدس در استان

20 روزتا پوشش80 درصدی 
واکسیناسیون 

 علوم پزشکی مشهد: اگر با همین سرعت واکسن بزنیم
 20 روز زمان خواهد برد تا به پوشش 80 درصدی برسیم

نیاز 200 میلیاردی برای تکمیل باغ موزه دفاع مقدس استان
مدیر کل حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس استان با بیان این که برای تکمیل 
و بهره برداری باغ موزه دفاع مقدس اســتان به 200 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است ،افزود: این پروژه با پیشرفت 40 درصدی در حال انجام است و با روندی 
که این پروژه دارد تا سه سال آینده عملیات عمرانی آن به اتمام  خواهد رسید و 
پروژه افتتاح خواهد شد. وی تصریح کرد: برای تکمیل این پروژه نگرانی نداریم، 
با توجه به این که پیمانکار پروژه ،شهرداری است کار پیش می رود اگر پیمانکار 
غیر از شهرداری بود کار تعطیل می شد. وی ادامه داد:  5 میلیارد تومان توسط 
نمایندگان مجلس برای این پروژه در بودجه 1400 در نظر گرفته شده است، 
همچنین در سفر آقای نوبخت رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه به مشهد 5 
میلیارد تومان اختصاص یافته بود که استانداری قرار اســت آن را در اختیار ما 

بگذارد، ما برای جذب بودجه از اعتبارات ملی کوتاه نمی آییم.
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